ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

по подведению итогов конкурса на право получения некоммерческими

организациями (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа на реализацию мероприятий, направленных на

поддержку общественных   инициатив    по    направлениям

молодежной политики в 2018 году.

«01» марта  2018 г.            Петропавловск-Камчатский городской округ

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:

Соловьёва Л.В.

- начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Секретарь комиссии:

Матвеева Т.Г. - советник отдела молодежной политики и спорта

Управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Члены комиссии:

Бушелев В.Г. - старший референт Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (по согласованию);

Горина В.А. - начальник отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа (по согласованию);

Демченко Н.М. - Начальник финансово-экономического отдела

Управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа;

Кучурина Н.С.

-

директор муниципального автономного

учреждения «Молодежный центр Петропавловск-

Камчатского городского округа»;

Подведение итогов конкурса на право получения некоммерческими

организациями (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа на реализацию мероприятий, направленных на

поддержку общественных   инициатив    по    направлениям

молодежной политики в 2018 году.

 На конкурс на право получения некоммерческими организациями (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию

мероприятий, направленных на поддержку общественных   инициатив    по

направлениям    молодежной политики в 2018 году подан 21 проект.

Руководствуясь Порядком определения объема и предоставления

субсидий некоммерческим организациям, (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений), за счет бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа на реализацию мероприятий, направленных на поддержку

общественных инициатив по направлениям молодежной политики (далее –

«Порядок предоставления субсидий»), утвержденным постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.04.2013

№ 1067, на основании приказа Управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от

22.01.2018 № 14 «О проведении в 2018 году конкурса на право получения

некоммерческими организациями  (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа на реализацию мероприятий, направленных

на поддержку общественных инициатив по направлениям молодежной

политики» комиссия решила:

1. Предоставить субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа некоммерческим организациям, проекты которых набрали

от 40 баллов и выше в соответствии с п. 1.10.2 «Порядка предоставления

субсидий»:

1.1 от 40 до 50 баллов, субсидия согласно затратам, но не более 100 000 руб.:

№ Название проекта   Организация-заявитель
Размер

субсидии

1.  Поддержка и развитие

массового спорта и

здорового образа жизни

среди молодежи,

проживающей на

территории Петропавловск-

Камчатского городского

округа. Организация

поездки и сопровождение

молодых спортсменов на

спортивные сборы в

г. Уссурийск

Региональная общественная

организация «Камчатская

краевая федерация

настольного тенниса»

100 000 руб.

2.  Социально-значимый

проект в сфере

патриотического

воспитания молодежи

«Героическая гавань»

Камчатская региональная

общественная

патриотическая

организация «Берега

русской славы»

100 000 руб.

3.
Мобильная экологическая

школа волонтеров в

прибрежной зоне малых

бухт Авачинской губы

«БРИЗ»

Камчатская региональная

молодежная общественная

организация «Центр

молодежных исследований

и волонтерской работы»

100 000 руб.

4.

«КВН - Сезон 2018»

Камчатская молодежная

общественная организация

«КВН-Камчатка»

100 000 руб.

5.  Мультстудия «Родник».

Развитие детской

анимационной студии

социальной рекламы

Благотворительный фонд

помощи многодетным

семьям Камчатки «Родник»

100 000 руб.

1.2 от 50 до 60 баллов, субсидия согласно затратам, но не более 200 000 руб.:

№ Название проекта   Организация-заявитель
Размер

субсидии

1.
«Духовное развитие

талантливой молодежи на

фестивалях авторской

песни в сезоне 2018 года»

Камчатская общественная

организация «Союз

Любителей Авторской

Песни "Камчатская гитара»

200 000 руб.

2.

Лагерь экстремальной

подготовки «На пределе»

Автономная

некоммерческая

организация «Камчатское

объединение тренеров

личностного роста»

200 000 руб.

3.

Постановка спектакля

«Завтра была война»

Автономная

некоммерческая

организация «Молодёжный

театр-студия Паллада»

200 000 руб.

4.

Спортивно-

оздоровительный лагерь

2018

Камчатская краевая

общественная детско-

юношеская организация

«Федерация рукопашного

боя»

200 000 руб.

1.3 от 60 до 70 баллов, субсидия согласно затратам, но не более 350 000 руб.:

№ Название проекта   Организация-заявитель
Размер

субсидии

1.

Программа образования

молодежи

«Интеллектуальные

ресурсы»

Камчатская краевая

организация

общероссийской

общественной организации

«Российский Союз

Молодежи»

250 000 руб.

2.  Спортивно-

оздоровительный лагерь

«Тропа здоровья 2018»

Автономная

некоммерческая

организация детско-

юношеский спортивный

клуб «Школа Будо»

 100 000 руб.

3.  «КВН-2018» Камчатская молодежная

общественная организация

«КВН-Камчатка»

 350 000 руб.

2. Отказать в предоставлении субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа некоммерческим организациям, чьи проекты

набрали менее 40 баллов, и направить организациям уведомления об отказе в

предоставлении субсидии в соответствии с п. 1.11 «Порядка предоставления

субсидий»:

№
Название проекта   Организация-заявитель

1.  «Зеленая карета ищет таланты» Камчатская общественная

организация «Союз Любителей

Авторской Песни «Камчатская

гитара»

2.  Поддержка и развитие массового

спорта и здорового образа жизни

среди молодежи, проживающей

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Создание материально-

технической базы для занятий

настольным теннисом

Региональная общественная

организация «Камчатская краевая

федерация настольного тенниса»

3.  «Знать, чтобы помнить!» Камчатская краевая общественная

организация «Союз ветеранов

Афганистана»

4.  «Победы, которым не будет

забвенья!»

Всероссийская общественная

организация ветеранов «Боевое

братство»

5.  Школьный «Батл» Камчатская региональная

общественная патриотическая

организация «Берега русской славы»

6.  «Чемпионат для всех!» Камчатская региональная

общественная патриотическая

организация «Берега русской славы»

7.  «Пусть помнит мир, спасённый!» Камчатское Краевое отделение

Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов

8.  «Молодежный май» Петропавловск-Камчатское городское

казачье общество «Петропавловская

городовая казачья команда»

9.  Покупка стартовой калитки для

сноуборд-кросса

Региональная общественная

организация «Камчатская Федерация

Сноуборда»